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R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë
Bashkia Tropoje
 KESHILLI  BASHKIAK 
komisioni i verifikimit të procesverbalit
Nr____Prot 					      B.Curri, me__.__.2025
Sot me datë 25.09.2025 në orën 10:00 në sallën e Këshillit u mbajt mbledha e radhes me ketë rend ditë (Nr 4286 Prot Dt 18.09.2025): 
-Moren pjese ne mbledhje: 1. Arber Cakraj (Kryetar 10:05“), 2.Man Doci, 3.Granit Kurmekaj, 4.Hamit Berisha, 5.Adriatik Sallahu, 6.Adem Dushi, 7.Vjollca Oruci, 8.Vjollca Berbati, 9.Imer Hoxha, 10.Besjan Gjoni, 11.Ardon Brecani, 12.Tahir Tahiraj, 13.Sonila Nezaj, 14.Afrim Brahaj, 15.Rozana Ahmetaj, 16.Shefkie Haxhiaj, 17.Shote Bashaj.  
-Hap mbledhjen e keshillit Zv. Kryetari A.Dushi.
-Lexon rendin e dites: Hidhet ne votim 13 Pro miratohet
1. Kërkesë
2. Për miratimin e procesit të mbledhjes së datës 04.09.2025.
3. Për miratimin e ndihmës ekonomike për familjet nuk duhet të trajtohet me ndihmë ekonomike për muajin Gusht 2025 nga fondi 6%.
4. Për miratimin e Projektit - Ide për ndërtimin e segmentit rrugor, Ura e Mërturit - Curraj i Epërm" dhe degëzimin, Mulaj- Gecaj- Qereç.
5. Për shpallje,,Qytetar Nderi".
6. Për shqyrtimin e kërkesës, Për miratimin e propozimit për shpallje Dëshmor Atdheut
7. Të ndryshme.
-Kryeson mbledhjen A.Cakraj.
-Per piken e pare te rendit te dites (kerkesat), komisioni nuk eshte mbledh, 
- T. Tahiraj I kemi pare te gjitha kerkesat 12 kerkesa me dokumenta 4 kerkesa, per mungese buxheti do ti kalojme heren tjeter.
- V.Berbati: Te vije me project vendim dhe kerkesat.
- T.Tahiraj: jane 3 nga bashkia ne komision dhe ne kemi komisionin me 3 anetar, kerkesat ti kalojme muajin tjeter, nuk jane emergjente vetem 4 kerkesat.
-A.Brahaj: A ka ardhur nje kerkese per shkollen Ali Podrimja.
-T.Tahiraj: nuk ka ardhur ne komision.
- V.Oruci: pse nuk vijne kerkesat e plota qe ti miratojme.
- F.Haxhiaj: Para dy viteve jepeshin nga 10000-20000 lek ndersa dy vitet e fundit nga 50000-10000, me vkm jepen 30000 ose 50000.
-Sh.Gjoka: 1- Nuredin Sinani, 2 Shhkelzen Hasani, 3- Lirie Kortoci, 4-Man Nezaj, jane me dokumenta te rregullta.
-V.Berbati: Kerkesat te jene standarte dhe ti ndajme kerkesat qe vijne per keshillin dhe bashkine, kerkoj qe te vije raporti I 8 mujorit, dhe mos te vijne persona qe kan mar disa her.
- A.Cakraj: per 4 kerkesat qe jane me dokumenta te plota dhe prpozimin per Sokol Kataroshin dhe shumat e propozuara per 2 raste nha 100.000 (Lirie Kortoci dhe Sokol Kataroshi semundje te rend) dhe 3 rasteve te tjera me nga 50.000 lek.
- Hidhet ne votim 16 vota Pro miratohet.
- Per piken e dyte te rendit te dites , miratimi I procesverbalit , hidhet ne votim 16 vota pro.
- Per piken e trete te rendit te dites 6%, komisioni nuk eshte mbledh.
- Sh.Gjoka: Do te ndihmohen nga fondi 6% 161 familje qe jane me pike te pa mjaftueshme. 
- A.Cakraj: A ka pyetje nga keshilli, hidhet ne votim miratohet me 16 vota pro.
-  Per piken e katert , Adriatik Sallahu komisioni eshte mbledh, si ide eshte e mire.
- Jep sqarime Dr.Urbanistikes E.Muhametaj: Projekti eshte investrim nga banoret eshte bere degjesa publike te gjith ishin ndakort,. 
- Flet inxhinieri dhe perfaqesuesit e Unionit Currajt e Eoerm japin sqariem lidhur me projektin.
- Inxh Puleri: Ju falenderojme, dhe Kryetarin e bashkise qe eshte inciator I kesaj rruge dhe I unazes se bjeshkeve, projekti eshte I standarteve shtetrore, nje rruge turistike alpine, kerkojme mendime nga ana juaj, Tropoja do te kete shum investime.
-M.Doci: Atje ku kalon rruga a ka nevoj per shpronsime.
-Inxh Puleri: ju keni te drejten e oponences teknike eshte rruge alpine, ka zero shpenzime, e gjere 4 meter me asfalt.
-V.Berbati: Miratimi I project idese hap rrugen per leje mjedisore dhe oponencen teknike.
-M.Doci: Po behen rruge ku ska popullim atje ku ka nevoje nuk ka rruge fare.
-Inxh Puleri: Kemi dakortesi qe te punojme te gjithe ne interest e komunitetit.
- G.Kurmekaj: Te mos kete pasoja ligjore.
- Inxh Puleri: Eshte bere degjesa publike.
- E.Gjongecaj: Eshte bere degjesa publike sipas te gjitha kritereve ligjore, eshte bere njoftimi 20 dite pune perpara , eshte bere shpallja enjoftimit edhe tek njesia adm Lekbibaj, ne FB te Keshillit dhe te Bashkise dhe nga disa faqe te kesaj zone, ka pasur nje numer rreth 25 veta ne degjes dhe te gjith kan qene pro ketij projekti, per sa I perket anes ligjore nga keshilli eshte cdo gje e rregullt.
- Hidhet ne votim 15 vota pro 1 apstenim .
-V.Bertbati: Te na vijne dhe per fshatra sepse rruget e fshatrave jane katastrofe.
- Lek Hyseni: (perfaqesues I Unionit): Ju falenderoj te gjithe keshilltaret, ishin diskutime te frutshme nga ana juaj dhe ju faleminderit per miratimin.
- Per piken e peste , shpallje Qytetar Nderi, ka shum kerkesa, nuk eshte mbledh komisioni.
- A.Cakraj: A do te mblidhet ndonje her ky komision.
-A. Sallahu: Te vendosim nje rregull se cfar te mos kaloje ne komision most e kaloje dhe ne keshill.
-M.Doci: Une mendoj qe ti kalojme ne grup.
-H.Berisha: Ti votojme secilin nga nje.
-Avni Brecani 14 vota Pro 2,- Ded Prengi 10 vota pro, 3- Feriz Treshnjeva, 4- Hysen Papa 12 pro 
- G.Kurmekaj: Eshte problem lidhur me parkingun e automjeteve te cilat kan disa muaj te parkuar, dhe kerkoj nga ana juaj te mblidhet komision ku anetaret e keshillit te thrrasin ne interpelance policine dhe pzht. Bashkia ka leverdi qe ti beje me lek.
- Pika e gjashte e rendit te dites: S.Neza ka ardhur si dosje ne Keshillin e Qarkut e kemi kaluar ne ministri e cila eshte kthyer negative.
- A.Cakraj: Kush eshte ndakord qe te shtyhet pika e 6.
- Pika e shtate e rendit te dites; A.Sallahu: Kam dy kerkesa 1. Qente endacak dhe 2 familja e Shkeqlim Madanit bejne 5 km rruge per ted al tek shkolla ne Gegaj dhe e kane shum te veshtire qe te vashdojne shkollen, kemi te drejte ne si keshill ti drejtohemi institucioneve perkatese dhe zyres arsimore, bashkise per zgjidhjen e ketij problem.
- A.Dushi paraqet doreheqjen miratohet 11 vota .
- Mbyllet mbledhja.
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                      Ergent GJONGECAJ                                                Arber ÇAKRAJ
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